
  

 
 
 
 

Z A S T U P I T E L S T V O   M Ě S T S K É
   Č Á S T I   P R A H A   -   Ř E P O R Y J E

 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Zastupitelstvo městské části 7. jednání datum konání: 20.07.2023

 
čís. 0071/2023/ZMČ7 - 0082/2023/ZMČ7

 
 
 
 
 

 
 
 

........................................

 
 
 

........................................
Pavel Novotný, Dis. v.r.

starosta
David Roznětinský v.r.

místostarosta
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

 
Přehled usnesení Zastupitelstvo městské části
Praha - Řeporyje dle čísel ze dne: 20.07.2023

 
Číslo Název Předkladatel

0071/2023/
ZMČ7

Schválení programu jednání

0072/2023/
ZMČ7

Rozpočtové opatření

0073/2023/
ZMČ7

Zřízení spořícího a vkladového účtu městské části

0074/2023/
ZMČ7

Žádost o souhlas s pořádáním akce "Pražský
rallysprint"

0075/2023/
ZMČ7

Schválení smlouvy na provedení dražby
nepotřebného majetku

0076/2023/
ZMČ7

Žádost o povolení pořádání závodu automobilů do
vrchu

0077/2023/
ZMČ7

Výsledky výběrového řízení na zhotovitele
"Výměna HDV a elektroměrových rozvaděčů v BD
na adrese K Závětinám 727 a 757"

0078/2023/
ZMČ7

Poskytnutí finančního daru na opravu interiéru
kostela sv. Petra a Pavla v Řeporyjích

0079/2023/
ZMČ7

Schválení Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na část
pozemku 1425/1 v k.ú. Řeporyje (drony)

0080/2023/
ZMČ7

Schválení Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na
část pozemku parc.č. 1587/33 v k.ú. Řeporyje
(hangáry)

0081/2023/
ZMČ7

MŠ Řeporyje kuchyň - schválení dodatků č. 1 a č.
2 ke smlouvě o dílo

0082/2023/
ZMČ7

Dodatek č. 1 ke smlouvě o vytvoření a užití
autorského díla č. SML0067/2022

 
Projednané informace na programu jednání dne: 20.07.2023

 
 Název Předkladatel

Různé
Určení ověřovatelů zápisu
Určení zapisovatele

 

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 7. jednání, dne 20.07.2023 Strana 2/7



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

Usnesení číslo: 0071/2023/ZMČ7 3
1) schvaluje
 program jednání v navrženém rozsahu.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0072/2023/ZMČ7 4
1) schvaluje
 rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 tohoto usnesení spočívající např. v:

• přijetí účelové dotace určené na mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace ve výši
806.000,- Kč

• úpravě rozpočtu v rámci finančního vypořádání - uzavření finančního vypořádání
za rok 2022 se státním rozpočtem - příděl ve výši 29.460,32 Kč a s rozpočtem
hlavního města Prahy - odvod ve výši 38.323,15 Kč

• změně účelu části nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých na
realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací nově na účel školství
ve výši 665.000,- Kč

• snížení rozpočtu o částku 396.000,- Kč - vratka dotace určené na
předfinancování kompenzačního příspěvku ze státního rozpočtu za nouzové
přístřeší, nouzové ubytování a nouzové ubytování v bytech právnických osob,
které nebyly zahrnuty do vratek v rámci finančního vypořádání za rok 2022

• poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva školství, mládeže a
tělovýchovy v rámci výzvy "šablony pro MŠ a ZŠ I" Operačního programu Jan
Amos Komenský ve výši 2 895 938,- Kč

• vratka finančních prostředků obdržených ze státního rozpočtu z Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj
a vzdělávání, konkrétně z akce EU-Šablony III MŠ Řeporyje, ve výši 4 299,- Kč

• poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu hlavního města Prahy ve výši
100% podílu městské části na daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani zpříjmů
právnických osob za zdaňovací období roku 2022 ve výši 2 616 477,56 Kč

• poskytnutí dotace - podílu na finančních prostředcích obdržených jako výnos
daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období 1.1.2023 - 31.5.2023 ve
výši 939 000,- Kč.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0073/2023/ZMČ7 5
1) se seznámilo
 s podmínkami zřízení a vedení spořícího a vkladového účtu u společnosti Česká

spořitelna, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ 45 24 47 82;
 
2) schvaluje

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 7. jednání, dne 20.07.2023 Strana 3/7



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

 předloženou Smlouvu o spořícím účtu a Smlouvu o vkladovém účtu s obnovováním,
obě uzavřené mezi  Městskou částí Praha - Řeporyje a společností Česká
spořitelna, a.s.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0074/2023/ZMČ7 6
související 0475/2022/ZMČ29
 
1) souhlasí
 s pořádáním automobilového závodu společnosti MPA MOTORSPORT - XXVIII.

TipCars PRAŽSKÝ RALLYSPRINT dne 2.12.2023 v době od 7 do 11 hodin.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0075/2023/ZMČ7 7
1) se seznámilo
 se smlouvou o provedení dobrovolné dražby k prodeji vozidla Magma Alficar;
 
2) souhlasí
 s textem smlouvy o provedení dobrovolné dražby č. SML00075/2023;
 
3) pověřuje
 starostu MČ Praha - Řeporyje k podpisu smlouvy o provedení dobrovolné dražby č.

SML00075/2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0076/2023/ZMČ7 8
související 0475/2022/ZMČ29
 
1) nesouhlasí
 s pořádáním XI. ročníku Českého mistrovství závodů automobilů do vrchu dne

7.10.2023 zajišťovaného společností Sdružení českého autosportu.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0077/2023/ZMČ7 9
1) se seznámilo

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 7. jednání, dne 20.07.2023 Strana 4/7



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

 s výsledky výběrového řízení na zhotovitele akce: "Výměna HDV a elektroměrových
rozvaděčů v BD na adrese K Závětinám 727 a 757 v Praze 5 – Řeporyjích"

 
2) souhlasí
 s výběrem dodavatele prací na výměnu hlavního domovního vedení a

elektroměrových rozvaděčů v bytových domech 727 a 757 v ul. K Závětinám - firma
Vladimír Křivka, IČ: 10178431 - za cenu 1.702.000,- Kč;

 
3) pověřuje
 starostu MČ Praha - Řeporyje k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0078/2023/ZMČ7 10
1) se seznámilo
 s žádostí Římskokatolické farnosti Ořech o finanční příspěvek ve výši 300.000,- Kč

na další etapu plánované opravy interiéru kostela sv. Petra a Pavla v Řeporyjích;
 
2) odkládá
 rozhodnutí o poskytnutí finančního daru Římskokatolické farnosti Ořech na některé

z příštích jednáních.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0079/2023/ZMČ7 11
související 0425/2021/ZMČ25
 
1) bere na vědomí
 že záměr prodloužit dobu nájmu dotčené části pozemku parc. č. 1425/1 v k.ú. Řeporyje, ve

vlastnictví HMP, svěřené správě nemovitostí MČ Praha - Řeporyje, druh pozemku ostatní
plocha/manipulační plocha, o výměře 2000 m2 z celkové výměry 11 417 m2, nájemci - fyzické
osobě, na dobu určitou do 30.6.2025, byl na úředních deskách úřadu vyvěšen v období
od 12.5.2023 do 29.5.2023;

 
2) schvaluje
 znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. SML 00047/2021 uzavřené dne

20.10.2021 a pověřuje starostu městské části k jejímu podpisu.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0080/2023/ZMČ7 12
související 0267/2020/ZMČ16
 
1) bere na vědomí

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 7. jednání, dne 20.07.2023 Strana 5/7



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

 že záměr prodloužit dobu nájmu dotčené části pozemku parc. č. 1587/33 v k.ú.
Řeporyje, ve vlastnictví HMP, svěřené správě nemovitostí MČ Praha - Řeporyje, druh

pozemku ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 803 m2 z celkové výměry 3 464

m2, nájemci - právnické osobě, na dobu určitou do 31.5.2026, byl na úředních deskách
úřadu vyvěšen v období od 12.5.2023 do 29.5.2023;

 
2) schvaluje
 znění Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. SML 31/2020 uzavřené dne 8.6.2020 a

pověřuje starostu městské části k jejímu podpisu.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0081/2023/ZMČ7 13
1) se seznámilo
 s obsahem změnových listů č. 001 a č. 002 týkajících se navýšení ceny díla v

souvislosti se změnou v provádění stavby MŠ Řeporyje - kuchyň;
 
2) se seznámilo
 a souhlasí se zněním dodatku č. 1 týkajícího se změny a odpovědnosti za škody a

pojištění a dodatku č. 2 k navýšení ceny díla o změnový list č. 001 a změnový list
č. 002 ke smlouvě o dílo č. SML0002/2023 - MŠ Řeporyje - kuchyň;

 
3) pověřuje
 starostu MČ Praha - Řeporyje k podpisu dodatků č. 1 a č. 2 ke smlouvě o dílo č.

SML0002/2023.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
Usnesení číslo: 0082/2023/ZMČ7 14
1) se seznámilo
 s žádostí autora díla s názvem Thunderbolt o prodloužení termínu dodání díla do

skateparku v Řeporyjích;
 
2) souhlasí
 s textem dodatku č. 1 ke smlouvě o vytvoření a užití autorského díla č.

SML00067/2022 a prodloužením doby dodání díla max. do 31.10.2023;
 
3) pověřuje
 starostu MČ Praha - Řeporyje k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě č. SML00067/2022;
 
4) bere na vědomí
 výši pokuty z prodlení vyplývající ze smlouvy č. SML00067/2022, čl. V, odst. 7 za

nesplnění autorova závazku dokončit a předat dílo včas, tj. k 25.6.2023; k datu
konání tohoto jednání ZMČ činí pokuta částku  29.000,- Kč;

 
5) rozhodlo

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 7. jednání, dne 20.07.2023 Strana 6/7



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR)
a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje

 odpustit, tedy nepožadovat smluvní pokutu z prodlení, vyplývající ze smlouvy č.
SML00067/2022, čl. V, odst. 7, ve výši 29.000,- Kč.

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: )
 

 
 

 
Zastupitelstvo městské části Praha - Řeporyje, 7. jednání, dne 20.07.2023 Strana 7/7


